REQUERIMENTO N° 660 /2017

Súmula: “Solicito informações do Governo do Estado sobre a possibilidade da municipalização das rodovias estaduais que cortam nosso município.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado o Governo do Estado referente a possibilidade da municipalização das rodovias estaduais que cortam nosso município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]A presente solicitação visa se há a possibilidade da municipalização das rodovias estaduais que cortam nosso município. Tendo em vista que o município de Itapevi nos dias atuais tem condição de absorver a malha viária estadual que corta o nosso município.
A razão do presente requerimento é desonerar o estado da responsabilidade na manutenção da malha viária, por estar a municipalidade atenta aos problemas corriqueiros.

             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de maio de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi